

تحقیر ارتش اسرائیل در عملیات طوفان الاقصی چگونه رقم خورد؟

بازی ماروپله حماس با موساد



گروه بین الملل – علی ودایع: سلیلی «طوفان الاقصی» به صورت اسرائیل آنچنان سنگین است که ابعاد مختلف آن با گذشت زمان مشخص خواهد شد. تا اینجا ی کار بنا به آمار غیررسمی حدود ۸۰۰ صهیونیست کشته شده اند. اعداد و ارقام اسرا هنوز دقیق مشخص نیست اما احتمالاً بیش از ۱۰۰۰افر اسیر شده اند.قطر گفته که تاش می کند برای تبادل اسیر و برقراری آتش بس بین طرفین میانجی گری کند. در این میان، احتمال وجود دارد که شمله‌های جنگ به لبنان هم گسترش یابد، فعلاً تبادل آتش محدود بین حزب الله لبنان و اسرائیل رخ داده است.

روند مقابله با عملیات موفق طوفان الاقصی به هر سمت و سویی که برود ؛ سوال بزرگ اینجاست که چرا و چگونه رژیم صهیونیستی با این وسعت تحقیر و غافلگیر شد؟!

هزینه‌های نظامی سالانه رژیم صهیونیستی بالغ بر ۱۶ میلیارد دلار است و علاوه بر این از حمایت نظامی آمریکا به ارزش ۵۸ میلیارد دلار بین سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۲۱ بر خورودار شده است. روزنامه فایننشال تایمز تأکید می‌کند که با وجود ادعای اسرائیل درباره توانمندی نظامی و برخورداری از سلاح‌های پیشرفته، شهروندان اسرائیلی از ضعف ارتش و راه‌اندیشان به دنبال حملات بی‌سابقه حماس، شوکه شده‌اند.

یک اسرائیلی در جریان حمله فلسطین پیام داده بود که «ارتش اسرائیل کجاست؟» در افکار عمومی اسرائیل گفته می‌شود که «ارتش اسرائیل و رسماً رسماً گند زده اند.» خبرگزاری رویترز می‌نویسد که حمله روز شنبه حماس در شهرک‌های اطراف نوار غزه که بدترین نفوذ در سزمین‌نشینان در زمان جنگ ۱۹۷۳ محسوب می‌شود که در بی ۲ سال اقدامات حماس در مخفی نگهداشتن برنامه‌های نظامی‌اش و منقاعد کردن اسرائیل

اختلاف مقامات آمریکایی

روزنامه گاردین نوشت، درگیری اخیر در خاورمیانه به یک اختلاف سیاسی در داخل ایالات متحده و میان رهبران احزاب جمهوریخواه و دموکرات تبدیل شده است؛ رهبر ارشد جمهوریخواه هم دولت و هم یکدیگر را در بروز این خشونت مقصر می‌داند.

«آنتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا رهبران ارشد حزب جمهوریخواه را به سوء استفاده از این بحران برای کسب دستاوردهای سیاسی متهم کرد. این اتهام بلینکن در واکنش به نامزد‌های جمهوریخواه مطرح شده که دولت جو بایدن را مسئول شعله ور شدن آتش خشونت در خاورمیانه می‌دانند. این در حالی است که تیم اسکاٲ ستانور جمهوری خواه از ایالت کارولینای جنوبی که برای نامزدی حزبی‌ش در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا رقابت می‌کند تا بدان جا پیش رفت که بایدن را شخصاً به «همدستی» با حمله حماس متهم کرد و گفت: ضعف بایدن عامل دعوت به این حمله بود.

گاردین نوشت: اتهام زنی‌ها فقط به دعوای بین مقامات کاخ سفید و حزب جمهوریخواه محدود نمی‌شود و رهبران ارشد جمهوریخواه به خاطر بحرانی که دامن رژیم صهیونیستی را گرفته است، به یکدیگر حمله می‌کنند. مایک پنی معاون سابق رئیس‌جمهوری و نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری از این فرصت استفاده کرد و به ترامپ، رئیس‌سابق خود و همچنین دو رقیب دیگر نامزد ریاست‌جمهوری از حزب جمهوریخواه حمله کرد.

وی در مصاحبه با سی ان ان گفت: بروز خشونت در خاورمیانه تا حدی به دلیل درخواست برخی از جمهوریخواهان برای عقب نشینی آمریکا از صحنه جهانی بوده است.

پنس به ویژه ترامپ، ویوک راماسوامی (Vivek Ramaswamy) و ران دلسانتیس فرماندار فلوریدا را به دلیل تردیدها در ادامه حمایت نظامی از اوکراین مقصر دانست.

بگو مگو در تل آویو

منابع خبری از تلاش برخی طرف‌ها در سزمین‌های اشغالی برای تشکیل «کابینه جنگ» با مشارکت جناح اپوزیسیون رژیم صهیونیستی پرده برداشتند. روزنامه عبری زیسان «بیدعت آحارونوت» در این باره اعلام کرد، نمایندگان بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و بنی گانتس، رهبر حزب اپوزیسیون «ردوگه رسمی» قرار است برای بررسی امکان تشکیل «کابینه جنگ» با مشارکت مخالفان یا یکدیگر دیدار کنند.ایس‌روزنامه گزارش داد که نمایندگان حزب لیکود به رهبری نتانیاهو و حزب اپوزیسیون اردوگه رسمی به رهبری گانتس برای بررسی چگونگی تشکیل «کابینه اضطراری» با یکدیگر دیدار خواهند کرد.اگرچه برخی منابع به نقل از اپوزیسیون اسرائیل گفته اند که آماده تشکیل کابینه جنگ برای مقابله با طوفان الاقصی هستند اما روزنامه صهیونیستی «تایمز اسرائیل»، جنگ غزه هم نتوانست سران رژیم صهیونیستی را متحد کند و رهبران احزاب مختلف اعلام کردند که به صورت مشروط، حاضر

سرمایه‌گذاری سنگینی را به روی ردیابی و مسدود ساختن شبکه‌های حماس انجام داده و اغلب محموله‌های اجزای موشک را ردیابی می‌کردند.

تاکتیک اطلاعات هدایت شده

هاآرتص صراحتاً می‌نویسد که اسرائیل پیش از جنگ نظامی، در جنگ اطلاعاتی به فلسطین باخت. تل آویو گمان می‌کرد که انگیزه‌های اقتصادی منجر به کنترل ساکنان غزه خواهد شد اما در حقیقت غافلگیری ۵۰ سال پیش عملیات کیبور (حمله ناگهانی ارتش مصر و سوریه) را زنده کرده است. نکته جالب اینجاست که حماس از تاکتیک اطلاعات سوخته و هدایت شده برای انحراف موساد استفاده کرده است. در این عملیات پیچیده، حماس به اسرائیل قیولاند بود که قصدی برای تهاجم ندارد اما خود را برای عملیات سریع و خشمگین طوفان الاقصی آماده می‌کرد.

بنا به روایت رویترز به نقل از یک منبع در حماس، نیروهای مقاومت در یکی از مهمترین بخش‌های از این مانور‌ها تهیه کرده‌اند. شیهه یک شهرک اسرائیلی در غزه ایجاد کرد و در آن فرسود نظامی را تمرین کرده و برای حمله به آن آموزش دیدند و افزود که آنها حتی فیلم‌هایی از این مانورها تهیه کرده‌اند. نکته جالب اینجاست که حماس در بخشی از کمپین فریب خود در دو سال گذشته از عملیات نظامی علیه اسرائیل امتناع کرد، حتی وقتی که جهاد اسلامی یکسری حملات را انجام داد.

این نمایش خویشتنداری از سوی حماس با انتقادهای عمومی از سوی حامیان این گروه همراه شد که به منزله ایجاد یک باور بود که حماس گرنانی‌های اقتصادی دارد نه جنگی جدید. در کرانه باختری که تحت کنترل محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان و فتح

نشست اضطراری کابینه لندن

نخست‌وزیر بریتانیا اعلام کرد که برای بررسی تبعات ناشی از تحولات اخیر در فلسطین اشغالی با اعضای دولت نشست اضطراری تشکیل می‌دهد. «ریشی سوناک» دیروز (دوشنبه) در گفت‌وگو با خبرنگاران افزود، در این جلسه که او ریاست آن را برعهده خواهد داشت درباره دورنمای حوادث اخیر و وضعیت اتباع بریتانیای در فلسطین اشغالی بحث خواهد شد.

وی با اشاره به تماس نزدیک دولت لندن با رژیم صهیونیستی افزود: ما در گذشته انواع تجهیزات را که آنها برای دفاع از خود طی چند روز گذشته استفاده کرده‌اند، ارائه کرده‌ایم و همانطور که به نخست‌وزیر (نتانیاهو) گفتیم، ما در صورت نیاز به ارائه حمایت‌های –دیپلماتیک، اطلاعاتی و با امنیتی – ادامه خواهیم داد.

نخست‌وزیر بریتانیا دیروز در تماس تلفنی با بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی آمادگی لندن را برای حمایت از این رژیم اعلام و تصریح کرد که بریتانیا «رابطه دیرینه‌ای با اسرائیل دارد». سوناک افزود: هیچ‌کس نمی‌خواهد شاهد تشدید تنش در منطقه باشد و بریتانیا و متحدانش از همه بازیگران منطقه‌ای می‌خواهند که از درگیری به عنوان فرصتی برای دامن زدن به خشونت‌های بیشتر استفاده نکنند.

در همین حال پلیس بریتانیا عملیات گشت زنی برای سرکوب هواداران فلسطین در این کشور را افزایش داده است. پلیس به بهانه قرار داشتن حماس در فهرست سازمان‌های تروریستی بریتانیا، درباره هرگونه حمایت علنی از این گروه هشدار داده است.

این درحالی ست که سونلا براؤرن وزیر کشور بریتانیا برخورد قاطع پلیس با طرفداران حماس در این کشور را خواستار شده است. همچنین لی رولی معاون وزیر دولت‌های محلی بریتانیا به هواداران نیروهای مقاومت فلسطین هشدار داده که در حمایت از عملیات طوفان الاقصی شادی نکنند.

به چهار بخش تقسیم شد که مولفه‌های مختلفی داشت: نخستین بخش شلیک ۳۰۰۰ راکت از غزه بود که با نفوذ نیروها به وسیله پاراگلایدرها بر فراز مرز انجام شد. اسرائیل بیشتر گفته بود که ۲۵۰۰ راکت در وهله نخست حمله شلیک شده بود. وقتی نیروهای حماس با پاراگلایدرهای خود فرود آمدند، زمین را پاکسازی و امن کردند تا یگان کماندوها بتوانند به دیوار مرزی که غزه و شهرک‌ها را از هم جدا می‌کند، حمله کنند. این نیروها از مسواد منفرجه برای نفوذ به موانع استفاده و سپس سوار بر موتورسیکلت‌ها از این دیوار مرزی عبور کردند. بولدور‌ها شکاف‌های مرزی را بیشتر کرده و نیروهای بیشتری سوار بر خودروهای چهارچرخ وارد شدند.

یک واحد کماندویی به مقرهای نیروهای نظامی اسرائیل در جنوب غزه حمله و ارتباطات آنها را قطع کرد و این مساله باعث شد تا پرسنل نتوانند به فرماندهان یا به دیگر نیروها گزارش دهند.

منبع نزدیک به حماس گفت، بخش نهایی این حمله شامل انتقال گروه‌گان‌ها به غزه بود که بیشترشان را در همان اوایل حمله به گروه‌گان گرفته بودند.

در یکی از عملیات گروگانگیری که رسانه‌ای شد، نیروهای حماس شرکت کنندگان در یک فستیوال موسیقی در نزدیکی کبپوتز رعیم در غزه را با خود بردند. تصاویر ارسال شده در رسانه‌های اجتماعی نشان می‌دهد که ده‌ها نفر از شرکت‌کنندگان به اطراف می‌دوند درحالیکه صدای تیراندازی شنیده می‌شود.

تحقیر بزرگ

«تیر دینار» سختگوی نظامیان اسرائیلی اینه‌بانه‌های گسره فتح که در ژوئن ۲۰۲۳ منتشر شد، این گروه، رهبران حماس را به گریختن به سوی پایتخت‌های کشورهای عربی برای زندگی در هتل‌ها و ویلاهای لوکس و ترک ساکنان در فقر غزه متهم کرد.

شاه کلید اطلاعاتی نیروهای مقاومت اینجاست که حماس احتمالاً از شیوه قدیمی برنامه‌ریزی رو در رو استفاده کرده تا جلوی شناسایی توسط تل‌آویو را بگیرد. به گفته مقام‌های سابق اما برای این منظور احتمالاً صدها نفر دخیل بوده‌اند و این نشان می‌دهد که تلاش‌های حماس برای در هم شکستن شبکه مخبران اسرائیل موفق بوده است.

بی‌اعتنایی به هشدارهای قاهره

در همین حال یک مقام اطلاعاتی مصری به خبرگزاری آسوشیئیدپرس گفت که قاهره، که اغلب به عنوان میانجی بین اسرائیل و حماس عمل می‌کند، به دفعات اسرائیلی‌ها را در جریان «یک اتفاق بزرگ» قرار داده بود. وی گفت که مقام‌های اسرائیلی بر کرانه باختری متمرکز شده و تهدید غزه را کم اهمیت جلوه می‌دانند.

دولت نتانیاهو متشکل از حامیان شهرک نشینان یهودی کرانه باختری است که در مواجهه با موج فرآینده خشونت ۱۸ ماه گذشته، خواهان سرکوب امنیتی شده‌اند. این مقام گفت: ما به آنها هشدار داده بودیم که اوضاع رو به انفجار است و این انفجار به زودی و به شدت رخ خواهد داد. با این وجود آنها چنین هشدارهایی را دست کم گرفتند.

ساز و کار حمله

گفته شده که بسیاری از سران حماس از این برنامه‌ها بی‌اطلاع بودند و در حین آموزش، یکپاز نیروی مستقر در این حمله هیچ اطلاعی از هدف دقیق تمرینات نداشتند. وقتی روز موعود فرا رسید، عملیات

درخواست فوری مهمات تل آویو از پتناگون

روزنامه واشنگتن پست به نقل از منابع آگاه فاش کرد که مسؤولان اسرائیلی چندین درخواست از واشنگتن کردند که از جمله آن درخواست موشک برای سلامانه گنشد، افزایش مهمات و افزایش همکار ی در زمینه تبادل اطلاعات درخصوص فعالیت نظامی احتمالی در جنوب لبنان است.

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا پیشتر اعلام کرده بود که واشنگتن وسعتی در نوار غزه بررسی می‌کند.

کاخ سفید اعلام کرد که جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا دستور ارائه کمک‌های اضافی به رژیم صهیونیستی به دنبال حمله حماس به اراضی اشغالی را داده است.

در همین حال یک مقام آگاه آمریکایی اعلام کرد که واشگتن بین ۲۰ تا ۲۵ هواپیمای جنگنده به خاورمیانه می‌فرستد.

منابع آمریکایی گفته‌اند که هدف از استقرار جنگنده‌های آمریکایی در منطقه خاورمیانه، جلوگیری از هرگونه ورود ایران به جنگ با گسترش جنگ به خارج از اسرائیل است.

منابع دیگری نیز مانند آسوشیئیدپرس گزارش داده‌اند که ایالات متحده برای حمایت از اسرائیل یک گروه تهاجمی ناوهای جنگی را به شرق مدیترانه خواهد فرستاد. براساس این گزارش، ناو «یواس. اس.جرالد آر فورد» که یکی از بزرگترین ناوهای هواپیمابر جهان است، احتمالاً به خاورمیانه اعزام خواهد شد. پنتاگون هم به گروه تهاجمی ناو هواپیمابر فورد دستور داده است تا به سمت شرق مدیترانه حرکت کند و آماده حرکت به اسرائیل باشد. مقامات آمریکایی گفتند که ناو فورد تقریباً با ۵ هزار نیرو و عرشه هواپیمای جنگی آن با رزمناوها و ناوشکن‌ها متعدد همراه می‌شوند تا در نمایش قدرت آماده پاسخگویی به هر سناریویی باشند.



از طرف دیگر، بن‌گور نیز با رد شریک شدن دیگر احزاب در کابینه، گفت: زمانی با تشکیل «کابینه وحدت» موافقت می‌کنم که فقط برای مقابله با حماس تشکیل شده باشد.

در اردن، به این کابینه نخواهد پیوست.»«ویکتور لبرمن»

رهبر حزب «یسرائیل بیتنو» هم کمک به کابینه حاکم بدون گرفتن امتیاز را رد کرد و گفت: نتانیاهو فقط دنبال

از بین بردن حماس است و این کافی نیست.

بین‌الملل ۱۱

ویژه

ضربه رای‌دهندگان آلمانی

در انتخابات به ائتلاف حاکم



حزب حاکم سوسیال‌دموکرات آلمان (SPD) در انتخابات روز یکشنبه در ایالت‌های هسن و بایرن شکست خورده و محبوبیت اولاف شولتس، صدراعظم آلمان همچنان در سراسیمه سقوط قرار دارد.

براساس پیش‌بینی شبکه تلویزیونی آر.د، در هسن که قطب مالی آلمان به‌شمار می‌رود، اتحادیه‌دموکرات مسیحی (CDU) متعلق به آنگلا مرکل، صدراعظم سابق آلمان ۳۴٫۶ درصد آرا را به دست آورد. حزب سوسیال‌دموکرات‌ها هم به ۱۵٫۱ درصد رای رسیدند که بیش از چهار واحد کاهش نسبت به سال ۲۰۱۸ نشان می‌دهد. حزب خواهر اتحادیه‌دموکرات مسیحی موسوم به اتحادیه سوسیال مسیحی (CSU) که از دهه ۱۹۵۰ بر بایرن حکومت می‌کند، پیش‌بینی می‌شود که ۲۶٫۶ درصد رای را دریافت کند، در حالی که همین حزب در انتخابات سال ۲۰۱۸ به ۳۷٫۲ درصد رای رسیده بود. در همین حال انتظار می‌رود سوسیال‌دموکرات‌ها تنها ۸٫۱ درصد (۹٫۷ درصد در سال ۲۰۱۸) را به دست آورند. بایرن دومین ایالت بزرگ آلمان از نظر جمعیت است که بزرگ‌ترین اقتصاد را دارد و منزلک بسیاری از شرکت‌های صنعتی است.

لارس کلینسگ بیل، یکی از رهبران حزب حاکم سوسیال‌دموکرات آلمان اذعان کرد که نتایج بیانگر «دو شکست» برای حزب او بود. او افزود: «بحران‌های زیادی در سال‌های اخیر وجود داشته که باعث شده وضعیت به این شکل باشد» در همین حال، حزب راستگرای آلترناتیو برای آلمان (AID) در هسن (۱۸٫۵ درصد) و بایرن (۱۵٫۷ درصد) در رتبه دوم قرار گرفت و نتایج خود را نسبت به انتخابات گذشته در هر دو ایالت بیش از پنج امتیاز بهبود بخشید. این حزب به دلیل فشار برای محدودیت‌های سخت‌تر بر مهاجرت شناخته شده و از روابط آلمان با ناتو و تصمیم برلین برای ارسال سلاح به اوکراین انتقاد می‌کند. به گزارش راشا تودی، کابینه شولتس به دلیل تورم بالا و افزایش قیمت انرژی و همچنین سیاست‌هایی با هدف گذار به سمت اقتصاد سبز مورد حمله قرار گرفته است. این صدراعظم آلمان در چندین رویداد انتخاباتی مورد انتقاد قرار گرفته و هو شده است و حتی یک شهروند خشمگین او را «جنگ‌افروز» خطاب کرد. براساس نظرسنجی دویچلندت‌رند از شبکه آر.د، از هر پنج آلمانی چهار نفر از کار شولتس ناراضی هستند، میزان رضایتمندی از دولت آلمان در پایین‌ترین سطح خود از زمان روی کار آمدن شولتس در دسامبر ۲۰۲۱ است.

پولیتیک

نگرانی بورد درباره تعلیق کمک آمریکا به اوکراین

«جسوپ بولر» رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ویلاگ خود در ویسبات سرویس اقدام خارجی اروپا نوشت: با وجود همکاری قوی دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا در جنگ اوکراین، یک عدم قطعیت و تردید درباره حمایت آئی آمریکا از این کشور وجود دارد.

به گفته بولر، این تحولات ناشی از عدم وجود بندی در لایحه تصویب شده بودجه دولتی آمریکا درباره کمک به اوکراین باعث می‌شود تا مسئولیت اتحادیه اروپا در تامین کمک به اوکراین افزایش یابد.

روز اکتبر ۲۰۲۳، بایدن لایحه‌ای را با هدف فعال ماندن دولت فدرال برای ۴۵ روز امضا کرد که در کنگره نیز تصویب شد. این لایحه شامل کمک به اوکراین نمی‌شود.

رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در جریان نشست جامعه سیاسی اروپا در گرانادا، اسپانیا گفته بود که اتحادیه نمی‌تواند فقدان کمک آمریکا به اوکراین را به دوش بکشد و بروکسل از واشگتن انتظار دارد تا در تصمیم خود بازیابی کرده و حمایت از کی‌یف را از سر بگیرد.

تهد اعضای ناتو به گسترش تولید تسلیحات

معاون دبیر کل ناتو اعلام کرد که کشورهای عضو این ائتلاف قراردادهایی به ارزش ۲٫۴ میلیارد یورو را با صنایع نظامی جهت تولید مهمات از جمله برای اوکراین امضا کردند.

«میرچا جوانا» معاون دبیر کل ناتو طی نشست مجمع پارلمانی ناتو اظهار کرد: کشورهای عضو ائتلاف نظامی ناتو قراردادهایی به ارزش ۲٫۴ میلیارد یورو را با صنایع نظامی جهت تولید مهمات از جمله برای اوکراین امضا کرده‌اند. خبرگزاری تاس به نقل از معاون دبیرکل ناتو افزود: یک میلیارد یورو از مبلغ

ذکر شده به اقالم ضروری متعلق می‌باشد.

ناتو از تحویل قریب الوقوع جنگنده‌های اف ۱۶ به اوکراین خبر داد معاون دبیر ائتلاف تأکید کرد که ائتلاف قصد دارد تمام کمک‌های ممکن را به جنگ با روسیه ارائه دهد او قول داد که چندین کشور ناتو به زودی جنگنده‌های F-۱۶ را به اوکراین عرضه خواهند کرد.

او گفت: کشورهای ناتو ده‌ها میلیارد دلار تسلیحات به اوکراین داده‌اند و جنگنده‌های F-۱۶ به زودی به دنبال آن خواهند بود. هر متری که اوکراین می‌تواند اشغال کند یک متری است که روسیه از دست خواهد داد.

هفته پیش یکی از مقامات رسمی دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا به نشریه پالتیکو گفت: پس از ۱۸ ماه جنگ سخت میان روسیه و اوکراین، موجودی انبازهای تسلیحاتی اروپا رو به کاهش است.

این درحالیست که چشم‌انداز ادامه کمک‌های آمریکا به اوکراین نیز مبهم به نظر می‌رسد و معلوم نیست سرنوشت کی‌یف در ادامه این جنگ چه خواهد شد.

استراتژیک

بیشرفت چین در زیردریایی‌های هسته‌ای

رقابت تسلیحاتی در زیر دریا در حال تشدید است و چین تولید نسل جدیدی از زیردریایی‌های مجهز به سلاح هسته‌ای را آغاز می‌کند که انتظار می‌رود برای اولین بار جانشینی برای تلاش‌های رو به رشد ایالات متحده و متحدانش برای ردیابی آنها باشد.

تحلیلگران و وابسته‌های دفاعی منطقه‌ای می‌گویند، شواهدی در حال پدیدار شدن است که چین در مسیر عملیاتی کردن زیردریایی مسلح به موشک بالستیک نوع ۰۹۶ خود تا پیش از پایان دهه جاری است و پیشرفت‌هایی با کمک بی سر و صدای فناوری روسیه صورت گرفته است.

تحقیقاتی که در کنفرانس ماه مه در «کالج جنگ دریایی» ایالات متحده مورد بحث قرار گرفت و در ماه اوت توسط «موسسه مطالعات دریایی چین» در این کالج منتشر شد، پیش‌بینی می‌کند که برسی و رصد زیردریایی‌های جدید بسیار سخت‌تر خواهد بود. به گفته هفت تحلیلگر، سه وابسته نظامی مستقر در آسیا، این نتیجه «معتبر» است. کریستوفر کارلسون، تحلیلگر بازنشسته زیردریایی و اطلاعات فنی نیروی دریایی که یکی از محققان نبود، گفت: «تایپ ۰۹۶ یک کابوس خواهد بود. تشخیص و ردگیری آنها بسیار بسیار سخت خواهد بود.»

به گزارش رویترز، تلاش محتاطانه برای ردیابی زیردریایی‌های با موشک‌های بالستیک هسته‌ای و مسلح چین، موسوم به اس‌اس‌بی‌ان (SSBN)، یکی از محرک‌های اصلی افزایش استقرار و برنامه‌ریزی اضطراری توسط نیروی دریایی ایالات متحده و سایر ارتش‌ها در سراسر منطقه هند و اقیانوس آرام است. انتظار می‌رود که این تکانه، زمانی که نوع ۰۹۶ وارد خدمت شود، تشدید شود.

پنتاگون در ماه نوامبر اعلام کرد که نیروی دریایی چین به طور معمول با قایق‌های قدیمی‌تر نوع ۰۹۴ خود، گشت‌نهی‌های بازراندنه هسته‌ای کاملاً مسلح را از جزیره هاینان در دریای چین جنوبی انجام می‌دهد، دقیقاً مانند گشت‌نهی‌هایی که سال‌ها توسط ایالات متحده، بریتانیا، روسیه و فرانسه انجام شده است.

اما تایپ ۰۹۴ که حامل پیشرفته‌ترین موشک JL۳-۳ قابل پرتاب از زیردریایی چین است، نسبتاً پر سر و صدا در نظر گرفته می‌شود و این یک نقص بزرگ برای زیردریایی‌های نظامی است. این تحقیق و بررسی تأکید می‌کند که زیردریایی نوع ۰۹۶ از نظر رادار گریزی، حسگرها و تسلیحات با زیردریایی‌های پیشرفته روسی مقایسه می‌شود.